
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 209/ 2022 del 29/09/2022  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE R.D.O. VOLTA ALL'AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 
51, COMMA 1, LETTERA A), SUB. 2.1), DECRETO-LEGGE N. 77 DEL 2021, DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO PAZIENTI E SOCCORRITORI, AI FINI DELL'ASSISTENZA SANITARIA PRIMARIA, 
NEL TERRITORIO DI MONTE ISOLA - LAGO D'ISEO (BS) PER LA DURATA DI 12 MESI, 
EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI 12 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO € 
38.000,00 OLTRE IVA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE R.D.O. VOLTA ALL'AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
DELL'ART. 51, COMMA 1, LETTERA A), SUB. 2.1), DECRETO-LEGGE N. 77 DEL 2021, DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO PAZIENTI E SOCCORRITORI, AI FINI DELL'ASSISTENZA SANITARIA 
PRIMARIA, NEL TERRITORIO DI MONTE ISOLA - LAGO D'ISEO (BS) PER LA DURATA DI 12 
MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI 12 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO € 
38.000,00 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3435 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì che: 

-  con nota del 05.08.2022 il Direttore della AAT di Brescia, Dr. Marco Botteri, ha richiesto 
di attivare servizio di trasporto pazienti e soccorritori, ai fini dell’assistenza sanitaria 
primaria, nel territorio di Monte Isola – lago d’Iseo (BS) per mantenere un servizio 
essenziale per la gestione dell’evacuazione dei pazienti da Monte Isola alla terraferma, 
possibile solo su ala rotante o imbarcazione; 
- in data 24.08.2022 è stata avviata sulla piattaforma Sintel una consultazione 
preliminare di mercato per l’affidamento diretto del servizio di utilizzo di imbarcazioni 
nell'ambito del soccorso extraospedaliero per il trasporto dei pazienti ai fini dell’assistenza 
sanitaria primaria nel territorio di Monte Isola: 
- in data 30.08.2022, data di termine della consultazione preliminare di mercato, hanno 
presentato istanza le seguenti società: 
C.I.P.A. Humanitas Soccorso Italia - Piazza Della Repubblica 1 - Lagonegro (SA), 
MONTE ISOLA SERVICE S.R.L. – Via Peschiera Maraglio 55 – Monte Isola (BS); 

TENUTO CONTO che:  
• a seguito della sopra richiamata consultazione preliminare di mercato, per la fornitura 
del servizio in oggetto è stata stabilito di espletare una R.d.O. per affidamento diretto, 
mediante piattaforma di intermediazione telematica Sintel della Agenzia Regionale 
Centrale Acquisti della Regione Lombardia, ai sensi dell’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 
2.1), DL n. 77 del 2021, che sostituisce sino al 30.06.2023 l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 
• l’importo complessivo presunto a base d’asta per il servizio di utilizzo di imbarcazioni 
nell'ambito del soccorso extraospedaliero per il trasporto dei pazienti ai fini dell’assistenza 
sanitaria primaria nel territorio di Monte Isola  per 12 mesi è di € 39.900,00 oltre IVA;  

RILEVATO che: 
• in data 02.09.2022 è stata inviata la richiesta d’offerta tramite la Piattaforma Sintel ai 
seguenti fornitori: 

 
 C.I.P.A. Humanitas Soccorso Italia 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

 MONTE ISOLA SERVICE S.R.L. 
 

• entro il termine ultimo delle ore 14.00 del 19.09.2022 ha presentato la propria offerta il 
seguente fornitore: 
N. PROTOCOLLO 
INFORMATICO FORNITORE DATA OFFERTA ECONOMICA  

1662460495125 
MONTE ISOLA 
SERVICE SRL 
03266330178 

martedì 6 settembre 2022 
12.34.55 CEST € 38.000,00 

 
PRESO ATTO che: 
• l’aggiudicazione della RDO, come previsto nella documentazione di gara, avviene 
con affidamento diretto sulla base del criterio del “minor prezzo”, fatta salva congruità 
e idoneità dell’offerta, in funzione degli elementi dettagliati nel Capitolato Speciale 
• la sola offerta presentata dalla società Monte Isola Service SRL risponde ai requisiti 
richiesti nella documentazione di gara; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione 
del contratto per la fornitura del servizio di trasporto pazienti e soccorritori, nell’ambito 
del servizio di assistenza sanitaria primaria nel territorio di Monte Isola – Lago D’iseo (BS) 
per 12 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, al fornitore MONTE ISOLA 
SERVICE S.R.L. con sede legale in Via Peschiera Maraglio 55 – Monte Isola (BS), per un 
importo complessivo annuale pari a € 38.000,00 oltre IVA; 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, 
conferma che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo F.F. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati ed integralmente riportati: 
 

1. di procedere, nell’ambito della RDO volta all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 
51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), decreto-legge n. 77 del 2021, all’aggiudicazione 
del servizio di trasporto pazienti e soccorritori, ai fini dell’assistenza sanitaria 
primaria, nel territorio di Monte Isola – Lago d’Iseo (BS) per la durata di 12 mesi, 
con decorrenza 01.10.2022 ed eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, alla 
ditta MONTE ISOLA SERVICE S.R.L. con sede legale in Via Peschiera Maraglio 55 – 
Monte Isola (BS), per un importo complessivo annuale pari a € 38.000,00 oltre IVA; 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
38.0000 più IVA 5% pari a € 1.900,00, per un totale di € 39.900,00=, sarà 
contabilizzata nei seguenti Bilanci di esercizio al conto 30.20.21.60 (COSTI PER 
ATTIVITÀ DI TRASPORTO PRIMARIO DA ALTRI SOGGETTI): 

• 2022: € 9.500,00 + IVA 5% pari ad € 475,00 = € 9.975,00 IVA compresa 
• 2023: € 28.500,00 + IVA 5% pari ad € 1.425,00 = € 29.925,00 IVA compresa 

 
3. di riservarsi di approvare con successivo atto l’eventuale rinnovo di ulteriori 12 mesi 

alle condizioni della presente aggiudicazione; 
 

4. di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della AAT 
di Brescia, dr. Marco Botteri; 

 
5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 

amministrativi relativi all’espletamento della procedura il responsabile del 
presente procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, 
dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

 
6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 

sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 

 
Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


